
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 183 comma 7 D. LGS. n.267/2000)

Alcamo, lì ___________                                                

                                                                                   IL RAGIONIERE GENERALE

                                                                                                Dr. Sebastiano Luppino

               

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata

posta  in  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  di  questo  Comune  nonchè  sul  sito  web

www.comune.alcamo.tp.it  in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi.

Alcamo, lì______________    Il Segretario Generale

                Dr. Cristofaro Ricupati 
 
           

http://www.comune.alcamo.tp.it/


Registro Det.n° ________

Del _______

      CITTA' DI ALCAMO
    PROVINCIA Dl TRAPANI

SETTORE SERVIZI FINANZIARI
ENTRATE TRIBUTARIE - PATRIMONIALI

*******

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N.  __186__  DEL __06/02/2015__

OGGETTO:    Impegno  di  spesa  per  la  manutenzione  straordinaria  dell’impianto  di
climatizzazione  dell’immobile  di  proprietà  comunale  di  Piazza  San Josè  Maria  Escrivà.
CIG: ZF412CBE67



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Considerato che  l’impianto di climatizzazione in dotazione al palazzo municipale di Piazza San
Josè Maria Escrivà necessita di una manutenzione straordinaria per effettuare  la riparazione di una perdita di
acqua dalla colonna del quarto piano;

Tenuto  conto che  l’intervento  di  che  trattasi  non  si  rinviene  nelle  attuali  convenzioni
CONSIP/MEPA;

Visti ì preventivi di offerta  per la manutenzione straordinaria delle Ditte sottoelencate :

- TERMOSISTEMI S.n.c. di Benenati G. & Coraci V., Vìa Ugo Foscolo . 35 Alcamo (TP); € 
550,00 oltre IVA;

- A.G. IMPIANTI  S.n.c. di Alfio e Giuseppe Coppola Via G. Cannone, 7 Alcamo (TP); € 790,00 
oltre IVA;

- FERRARA IMPIANTI di Roberto Ferrara Via SS. Salvatore, 5  Alcamo(TP); € 840,00 oltre IVA;

Verificato che la migliore offerta al quale altresì appaltare l’intervento è quella della ditta 
Termosistemi che si è impegnata ad effettuare la riparazione con la massima urgenza;

Tenuto conto della disponibilità del Settore Servizi Demografici Affari Legali e Contratti , piano
dove si è verificato la perdita di acqua a poter utilizzare sul cap. 112730 cod. int. 1.01.02.08 la somma di €
671,00 compresa IVA;

Dato atto che per l’intervento di che trattasi è stato  acquisito il  CIG ZF412CBE67 da utilizzare an-
che ai fini della tracciabilità finanziaria prevista dalla L. 136/2011;

Tenuto conto che il legale rappresentante della ditta Termosistemi  s.n.c. ha presentato la dichiara-
zione ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i. con contestuale dichiarazione ai sensi della Legge n.
136/2010, modificata dal D.L. n. 187/2010; 

Tenuto conto che è stata effettuata, con esito positivo, la verifica della posizione del legale rappre -
sentante attraverso la consultazione telematica del sito INFOCAMERE-VERIFICHE PA e che per la medesi -
ma ditta non risultano annotazioni riservate sul sito dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici;

Visto l’articolo125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.  in ordine all’acquisizione di lavori, servizi e
forniture in economia;

Visto il vigente Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia
approvato con deliberazione consiliare n. 143 del 27/10/2009;

Visto  il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione
consiliare n. 29 del 16/03/2010;

Tenuto conto di  quanto previsto dal  decreto-legge n.  70/2011 convertito  con legge n.  106/2011
stabilisce,  all'art.  4,  comma 14-bis,  che per i  contratti  pubblici di  forniture e servizi fino a 20.000 euro
stipulati con la pubblica amministrazione e con le società in house, i soggetti contraenti possano produrre
una dichiarazione sostitutiva in luogo del documento di regolarità contributiva, e che le amministrazioni
procedenti sono tenute ad effettuare controlli periodici sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive;

Rilevato pertanto che,  limitatamente ai contratti  di  forniture e servizi fino a 20.000 euro,  fermo
restando l'obbligo di controllo a campione dell'amministrazione in ordine alla veridicità di quanto dichiarato
dai contraenti ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, la dichiarazione sostitutiva relativa alla regolarità contributiva
è ammissibile per tutte le fasi individuate dall'art. 6, comma 3 del regolamento (D.P.R. 05-10-2010, N. 207),
ivi inclusa la fattispecie recata dalla lettera c) relativa alla stipula del contratto.

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#006
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0445.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0106.htm#04
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0106.htm#04


Visto il  D.Lgs.  267/2000,  articolo  163  comma  2  vigente  2014  come  disposto  dall’art.  1  c.16
L.126/2014 e tenuto conto che la spesa rientra nei limiti di spesa obbligatoria a evitare un  grave danno
all’ente da ricollegare al deterioramento del soffitto a causa dell’umidità cui è esposto per effetto della perdi-
ta d’acqua rilevata e al fermo degli impianti termici e climatizzazione in dotazione al Palazzo di Città di
Piazza San Josè Maria Escrivà;

Visto il Decreto del 24/12/2014 del Ministero dell’ Interno che ha prorogato al 31/03/2015 il termine
ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione per il corrente esercizio;

Visto  il comma 6 dell’art. 15 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in
caso  di  differimento  del  termine  per  l’approvazione  del  Bilancio  in  un  periodo  successivo  all’inizio
dell’esercizio  finanziario  il  PEG  provvisorio,  si  intende  automaticamente  autorizzato  con  riferimento
all’ultimo PEG definitamene approvato;

Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L.R. 11/12/1991 n.48 e successive  modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1) Di affidare per la  relativa prestazione alla ditta Termosistemi s.a.s. di Benenati Gaspare & Coraci
Vincenzo la  manutenzione straordinaria  dell’impianto di  climatizzazione in dotazione al  palazzo
municipale di Piazza San Josè Maria Escrivà per effettuare  la riparazione di una perdita di acqua
dalla colonna del quarto piano;

2) Di impegnare la somma occorrente di € 671,00 compresa IVA al cap. 112730 cod. int. 1.01.02.08 a
carico del Settore Servizi Demografici-Affari Legali-Contratti e Gare;

3) Dare  atto  che  la  liquidazione  della  somma  impegnata  con  il  presente  provvedimento  avverrà  a
seguito di presentazione del documento fiscale ed entro 60 giorni dalla verifica della corrispondenza
del servizio effettuato rispetto a quella richiesta e della regolarità contributiva della ditta.  

4) Di dare atto che copia della presente determinazione venga pubblicata all’albo Pretorio del
Comune  per quindici giorni consecutivi e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it.

f.to Il Responsabile del Procedimento           f.to  Il Dirigente
Dr. Fabio Randazzo Dr. Sebastiano Luppino

       Visto di conformità alle direttive di cui alla delibera di Giunta n. 4/2014


	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Dr. Cristofaro Ricupati
	
	
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	N. __186__ DEL __06/02/2015__

